АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021 № 241
пгт Пижанка

О внесении изменений
в постановление администрации

Пижанского района Кировской области
от 14.10.2019 № 215

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 14.10.2019 № 215 «Об утверждении муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие

агропромышленного комплекса и сельских территорий» (с изменениями,

внесенными постановлениями от 28.12.2019 № 318, от 26.02.2020 № 31, от

02.07.2020 №118, от 29.10.2020 №182, от 11.01.2021 №1, от 01.03.2021 №31,

от 01.07.2021 № 136, от 02.12.2021 № 229),  утвердив изменения в

муниципальной программе Пижанского района Кировской области

«Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий»  (далее –

программа) согласно приложению.

Исполняющий полномочия
главы Пижанского района                                                   С.П. Мотовилов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Пижанского района
Кировской области
от  24.12.2021 № 241

ИЗМЕНЕНИЯ
В муниципальной программе

Пижанского района Кировской области
   «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий»

1.В паспорт муниципальной программы Пижанского района Кировской

области «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий»

(далее – программа) внести следующие изменения:

Пункт «Объёмы ассигнований муниципальной программы» в паспорте

программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования – 47 994,358 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 11 721,54 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 36 038,329 тыс. рублей;

средства местного (районного) бюджета – 226,489 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 8,0 тыс. рублей».

2. Первый абзац раздела 5 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования – 47 994,358 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 11 721,54 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 36 038,329 тыс. рублей;

средства местного (районного) бюджета – 226,489 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 8,0 тыс. рублей».

3. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции.

Наименование
отдельного мероприятия

Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс.рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год ИТОГО
1 «Развитие

агропромышленного
комплекса и сельских
территорий
Пижанского  района на
2020-2027 годы»

всего 9453,8 5011,405 4186,653 3699,8 5954,2 6245,5 6557,6 6885,4 47994,358
федеральный
бюджет 5751,671 2282,969 1993,5 1693,4 0 0 0 0 11721,54

областной
бюджет 3469,129 2727,7 2192,4 2006,4 5954,2 6245,5 6557,6 6885,4 36038,329

местный
бюджет 225,0 0,736 0,753 0 0 0 0 0 226,489

Внебюджетные
источники 8,0 0 0 0 0 0 0 0 8,0

1.1 «Развитие подотрасли
растениеводства,
переработки и
реализации продукции
растениеводства»

всего

В соответствии
с видами и
объемами

государственн
ой поддержки

В
соответствии

с видами и
объемами

государствен
ной

поддержки

В
соответствии

с видами и
объемами

государствен
ной

поддержки

В соответствии
с видами и
объемами

государствен
ной поддержки

В
соответствии

с видами и
объемами

государствен
ной

поддержки

В
соответствии

с видами и
объемами

государствен
ной

поддержки

В
соответствии

с видами и
объемами

государствен
ной

поддержки

В
соответствии

с видами и
объемами

государствен
ной

поддержки

0
федеральный
бюджет 0

областной
бюджет 0

местный
бюджет 0

1.2 «Развитие подотрасли
животноводства,
переработки и
реализации продукции
животноводства»

всего 0
федеральный
бюджет 0

областной
бюджет 0

местный
бюджет 0

1.3 «Техническая и
технологическая
модернизация,
инновационное
развитие»

всего 0
федеральный
бюджет 0

областной
бюджет 0

Приложение
Приложение  № 3
к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка

ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы

местный
бюджет 0

1.4 «Осуществление
органами местного
самоуправления
муниципальных
образований Кировской
области отдельных
государственных
полномочий области по
поддержке сельскохоз.
производства»

всего 8676,9 5011,405 4186,653 3699,8 5954,2 6245,5 6557,6 6885,4 47217,458
федеральный
бюджет 5234,971 2282,969 1993,5 1693,4 0 0 0 0 11204,84

областной
бюджет 3441,929 2727,7 2192,4 2006,4 5954,2 6245,5 6557,6 6885,4 36011,129

местный
бюджет

0 0,736 0,753 0 0 0 0 0 1,489

1.5 «Благоустройство
сельских территорий»

всего 776,9 0 0 0 0 0 0 0 776,9
федеральный
бюджет

516,7 0 0 0 0 0 0 0 516,7

областной
бюджет

27,2 0 0 0 0 0 0 0 27,2

местный
бюджет

225,0 0 0 0 0 0 0 0 225,0

внебюджетные
источники

8,0 0 0 0 0 0 0 0 8,0

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов д. Тумша
Безводнинского
сельского поселения»

всего 56,84622 0 0 0 0 0 0 0 56,84622
федеральный
бюджет

37,80273 0 0 0 0 0 0 0 37,80273

областной
бюджет

1,98961 0 0 0 0 0 0 0 1,98961

местный
бюджет

16,34588 0 0 0 0 0 0 0 16,34588

внебюджетные
источники

0,708 0 0 0 0 0 0 0 0,708

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов д. Безруково
Безводнинского
сельского поселения»

всего 75,79496 0 0 0 0 0 0 0 75,79496
федеральный
бюджет

50,40364 0 0 0 0 0 0 0 50,40364

областной
бюджет

2,65282 0 0 0 0 0 0 0 2,65282

местный
бюджет

22,13850 0 0 0 0 0 0 0 22,13850

внебюджетные
источники

0,600 0 0 0 0 0 0 0 0,600

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов д. Безводное
Безводнинского
сельского поселения»

всего 37,89748 0 0 0 0 0 0 0 37,89748
федеральный
бюджет

25,20182 0 0 0 0 0 0 0 25,20182

областной
бюджет

1,32641 0 0 0 0 0 0 0 1,32641

местный
бюджет

10,99725 0 0 0 0 0 0 0 10,99725

внебюджетные
источники

0,372 0 0 0 0 0 0 0 0,372

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов д. Русская
Шуйма Безводнинского
сельского поселения»

всего 75,79496 0 0 0 0 0 0 0 75,79496
федеральный
бюджет

50,40365 0 0 0 0 0 0 0 50,40365

областной
бюджет

2,65281 0 0 0 0 0 0 0 2,65281

местный
бюджет

21,99450 0 0 0 0 0 0 0 21,99450

внебюджетные
источники

0,744 0 0 0 0 0 0 0 0,744

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов д. Ерши
Безводнинского
сельского поселения»

всего 56,84622 0 0 0 0 0 0 0 56,84622
федеральный
бюджет

37,80273 0 0 0 0 0 0 0 37,80273

областной
бюджет

1,98961 0 0 0 0 0 0 0 1,98961

местный
бюджет

16,34588 0 0 0 0 0 0 0 16,34588

внебюджетные
источники

0,708 0 0 0 0 0 0 0 0,708

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов д. Кутузы
Безводнинского
сельского поселения»

всего 18,94874 0 0 0 0 0 0 0 18,94874
федеральный
бюджет

12,60091 0 0 0 0 0 0 0 12,60091

областной
бюджет

0,66321 0 0 0 0 0 0 0 0,66321

местный
бюджет

5,44862 0 0 0 0 0 0 0 5,44862

внебюджетные
источники

0,236 0 0 0 0 0 0 0 0,236

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов д. Алёхино

всего 18,94874 0 0 0 0 0 0 0 18,94874
федеральный
бюджет

12,60091 0 0 0 0 0 0 0 12,60091

областной 0,66321 0 0 0 0 0 0 0 0,66321

Безводнинского
сельского поселения»

бюджет
местный
бюджет

5,44862 0 0 0 0 0 0 0 5,44862

внебюджетные
источники

0,236 0 0 0 0 0 0 0 0,236

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов д. Тимкино
Безводнинского
сельского поселения»

всего 18,94874 0 0 0 0 0 0 0 18,94874
федеральный
бюджет

12,60091 0 0 0 0 0 0 0 12,60091

областной
бюджет

0,66321 0 0 0 0 0 0 0 0,66321

местный
бюджет

5,54862 0 0 0 0 0 0 0 5,54862

внебюджетные
источники

0,136 0 0 0 0 0 0 0 0,136

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов д. Андреево
Безводнинского
сельского поселения»

всего 18,94874 0 0 0 0 0 0 0 18,94874
федеральный
бюджет

12,60091 0 0 0 0 0 0 0 12,60091

областной
бюджет

0,66321 0 0 0 0 0 0 0 0,66321

местный
бюджет

5,44862 0 0 0 0 0 0 0 5,44862

внебюджетные
источники

0,236 0 0 0 0 0 0 0 0,236

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов д. Лукино
Безводнинского
сельского поселения»

всего 37,89748 0 0 0 0 0 0 0 37,89748
федеральный
бюджет

25,20182 0 0 0 0 0 0 0 25,20182

областной
бюджет

1,32641 0 0 0 0 0 0 0 1,32641

местный
бюджет

10,99725 0 0 0 0 0 0 0 10,99725

внебюджетные
источники

0,372 0 0 0 0 0 0 0 0,372

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов д. Борисёнки
Безводнинского
сельского поселения»

всего 18,94874 0 0 0 0 0 0 0 18,94874
федеральный
бюджет

12,60091 0 0 0 0 0 0 0 12,60091

областной
бюджет

0,66321 0 0 0 0 0 0 0 0,66321

местный
бюджет

5,44862 0 0 0 0 0 0 0 5,44862

внебюджетные 0,236 0 0 0 0 0 0 0 0,236

источники
«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов с.Воя
Войского сельского
поселения»

всего 113,6941 0 0 0 0 0 0 0 113,6941
федеральный
бюджет

75,66814 0 0 0 0 0 0 0 75,66814

областной
бюджет

3,98782 0 0 0 0 0 0 0 3,98782

местный
бюджет

32,92214 0 0 0 0 0 0 0 32,92214

внебюджетные
источники

1,116 0 0 0 0 0 0 0 1,116

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов с.Казаково
Войского сельского
поселения»

всего 56,84622 0 0 0 0 0 0 0 56,84622
федеральный
бюджет

37,80273 0 0 0 0 0 0 0 37,80273

областной
бюджет

1,98961 0 0 0 0 0 0 0 1,98961

местный
бюджет

16,54588 0 0 0 0 0 0 0 16,54588

внебюджетные
источники

0,508 0 0 0 0 0 0 0 0,508

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов д. Пайгишево
Войского сельского
поселения»

всего 18,94874 0 0 0 0 0 0 0 18,94874
федеральный
бюджет

12,60091 0 0 0 0 0 0 0 12,60091

областной
бюджет

0,66321 0 0 0 0 0 0 0 0,66321

местный
бюджет

5,54862 0 0 0 0 0 0 0 5,54862

внебюджетные
источники

0,136 0 0 0 0 0 0 0 0,136

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов с. Обухово
Обуховского сельского
поселения»

всего 56,84622 0 0 0 0 0 0 0 56,84622
федеральный
бюджет

37,80273 0 0 0 0 0 0 0 37,80273

областной
бюджет

1,98961 0 0 0 0 0 0 0 1,98961

местный
бюджет

16,34588 0 0 0 0 0 0 0 16,34588

внебюджетные
источники

0,708 0 0 0 0 0 0 0 0,708

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных

всего 37,89748 0 0 0 0 0 0 0 37,89748
федеральный
бюджет

25,20182 0 0 0 0 0 0 0 25,20182

отходов д.Бурдино
Обуховского сельского
поселения»

областной
бюджет

1,32641 0 0 0 0 0 0 0 1,32641

местный
бюджет

10,99725 0 0 0 0 0 0 0 10,99725

внебюджетные
источники

0,372 0 0 0 0 0 0 0 0,372

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов д.Шарыгино
Обуховского сельского
поселения»

всего 37,89748 0 0 0 0 0 0 0 37,89748
федеральный
бюджет

25,20182 0 0 0 0 0 0 0 25,20182

областной
бюджет

1,32641 0 0 0 0 0 0 0 1,32641

местный
бюджет

10,99725 0 0 0 0 0 0 0 10,99725

внебюджетные
источники

0,372 0 0 0 0 0 0 0 0,372

«Обустройство
площадок накопления
твердых коммунальных
отходов д. Мыс
Обуховского сельского
поселения»

всего 18,94874 0 0 0 0 0 0 0 18,94874
федеральный
бюджет

12,60091 0 0 0 0 0 0 0 12,60091

областной
бюджет

0,66321 0 0 0 0 0 0 0 0,66321

местный
бюджет

5,48062 0 0 0 0 0 0 0 5,48062

внебюджетные
источники

0,204 0 0 0 0 0 0 0 0,204